２０２２年６月３日

報道関係各位

株式会社阪急商業開発

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

第８回 ヨコハマ温暖化対策賞を「阪急商業開発」が受賞

～モザイクモール港北のＣＯ2削減を評価、３１０者から選出～

エイチ・ツー・オー リテイリンググループの株式会社阪急商業開発（本社・大阪市西成区、細井和則社

長）は６月３日、横浜市の「ヨコハマ温暖化対策賞」を受賞しましたのでお知らせします。横浜市内で運営

する商業施設「モザイクモール港北」において、空調設備刷新や照明ＬＥＤ化などにより２０２１年度の年

間二酸化炭素排出量を１８％（８４６トン）削減したことが評価されました。

【モザイクモール港北】

住 所：横浜市都筑区中川中央 1丁目３１-１-２

港北ニュータウン内 横浜市営地下鉄センター北駅より徒歩１分

開 設 日：２０００年３月１７日

テナント：都筑阪急を含め１５８店

広 さ：敷地１万８１１２平方メートル

延べ床面積１０万８７６５平方メートル

商業施設面積３万９３８６平方メートル

モザイクモール港北外観

【設備更新内容】

電力使用量の３割を占める空調設備を２０２０年６月に入れ替え、季節ごとの運転時間見直しなどを実施

しました。また、施設内の照明は順次ＬＥＤ化を進めています。これらにより２０２１年度の空調の電力使

用量は約１２０万キロワット時となり、１９年度に比べ６０％減少しました。

【ヨコハマ温暖化対策賞】

横浜市に対して「地球温暖化対策計画書制度」に基づく実施状況を提出している事業者の中から、温室効

果ガス排出量を大幅に削減した優良者を表彰する制度。２０２２年度表彰では３１０者が提出し６者が表彰

されました。

６月３日に横浜市が発表したリリース：

https://www.city.yokohama.lg.jp/city-info/koho-kocho/press/kankyo/2022/0603kankyohyosyo.files/0003_20220602.pdf

＜この件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急商業開発           港北事業部  ＴＥＬ：０４５－９１４－２１１２

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社  広報部 ＴＥＬ：０６－６３６７－３１８１